[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MI	RIM

Estado de São Paulo

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA
0

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Moção Nº 441/2025Moção Nº 441/2025
EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  COM A JOVEM LUIZA FREIRIA CARIATI PELA CONQUISTA DO TITULO DE MISS INFANTO INTERIOR DE SÃO PAULO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  COM  A JOVEM LUIZA FREIRIA CARIATI PELA CONQUISTA DO TITULO DE MISS INFANTO INTERIOR DE SÃO PAULO.
Requeiro, ainda seja oficiado  a jovem Luiza Freiria Cariati.

JUSTIFICATIVA

A jovem mogimiriana Luiza Freiria Cariati, de apenas 10 anos de idade, nasceu artista começou aos 3 anos no ballet e não parou mais. Ela faz aula de  ballet ,jazz, ginástica rítmica faz aula de canto teatro e inglês, está estudando bastante pra realizar os sonhos.
Em março deste ano a família resolveu  realizar o desejo de  entrar num  concurso de miss logo de primeira ela ganhou e entrou como miss Mogi Mirim 2025. E em outubro  último disputou o miss  São Paulo  e ganhou como miss interior de SP 2025.
Luiza está acostumada com o palco e tv ,ela  já participou de  uma serie infantil que passa no SBT e ja fez vários desfiles e apresentação com canto e dança.
Diante disso  esta casa  sente-se honrada  pela conquista do título de Miss Infanto Interior de São Paulo, importante reconhecimento que valoriza não apenas sua beleza e postura, mas também seu talento, disciplina e dedicação.
Luiza destacou-se entre diversas participantes do Estado, demonstrando maturidade, elegância e carisma, qualidades que a tornaram merecedora do referido título. Sua conquista enaltece o nome de Mogi Mirim, levando o município a ser representado com brilho e distinção em um concurso de grande alcance regional.
Além do mérito pessoal, a vitória de Luiza incentiva outras crianças e adolescentes a acreditarem em seus sonhos, valorizando o esforço, a autoconfiança e a busca por objetivos positivos. Sua participação exemplar reforça a importância de se apoiar o desenvolvimento cultural, artístico e social dos jovens de nossa cidade.
Diante do exposto, esta Casa de Leis reconhece e parabeniza Luiza Freiria Cariati pela conquista obtida, expressando orgulho e desejando-lhe sucesso em sua trajetória, que certamente continuará inspirando muitos outros jovens.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos   03 de dezembro   de 2025

(Assinado digitalmente)
VEREADOR EVERTON BOMBARDA

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png